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Kjære leser
I en bok jeg har lest snakker forfatteren om to måter å vandre 
gjennom livet her i verden på: Som turist eller som pilegrim.  
Og at dette også gjelder for den som vil leve som kristen. En turist 
er mest opptatt av å se hovedattraksjonene. Høydepunktene. Det 
skal gjerne skje raskt, slik at man rekker over mest mulig og kan 
reise videre til et nytt sted. For en pilegrim er veien, her og nå, svært 
viktig, på samme tid som hun er bevisst at hun er på vei mot et mål. 
Men allerede det å være underveis er et mål. Og høydepunktene kan 
være mange, og personlige. En turist skal ha med seg mest mulig av 
det som er rundt seg. En pilegrim ønsker også å få med seg det som 
skjer inni en selv.  Det er mange forskjeller som vi kan reflektere 
rundt. 
 I dette bladet kan dere lese om to som har «rusla» langs deler 
av pilegrimsleden i vårt nærmiljø. Til oppfordring og etterfølgelse.  
Du kan undre deg, sammen med forfatteren av artikkelen om 
skapelsestid, over naturens under. Grunne litt over dette at det nye 
livet ligger klart under snøen og snart skal spire frem. Undre deg 
litt over det nye livet. Livet som er sterkere enn døden. Påskens 
evangelium som vi snart skal feire. Velkommen til kirken alle 
høytidsdagene i påsken! 
 Dere kan «bli litt bedre kjent med» den nye Oslo Biskop 
Kari Veiteberg. Det er en spennende dame. Da hun ble utnevnt var 
det mange som kalte henne «Den norske kirkes ‘pave Frans’». 
 Artikkelen om den kulturelle skolesekken og 
pilegrimsvandringer for 6. klassinger stod på trykk også i 
menighetsbladet nr.  4-15, men hører også med i dette nummeret.
 Du finner også informasjon om aktiviteter og gudstjenester i 
menigheten, om nye medarbeidere og om et av våre misjonsprosjekt. 

Så til slutt; selv om det er litt tidlig, et vers av en kjent påskesalme. 
For hver søndag er en feiring av oppstandelsen og livet: 

Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid;   
den har oss givet, lyset og livet, lyset og livet i dagning blid.  
Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid.

God påske!  

Dette spørsmålet opphører 
aldri å fascinere oss. Hva 
som gir mening, kan vi se 
mange løsninger på, i media, 
i filosofi, religion og i levd 
liv. Finnes en felles løsning 
på meningen med livet for 
alle mennesker, eller kom-
mer den i mange former? 
Noen mennesker avstår 
fra å delta i det moderne 
forbrukersamfunnet og mener det gir dem lykke. Andre 
søker forskjellige typer fellesskap, eller velger bort noen typer 
matvarer. Men, før vi går videre: Er lykke det samme som 
mening? Og kan din lokale kirke ha en naturlig plass i søken 
etter meningen med livet?
 I løpet av to år, i to forskjellige kirker, hørte jeg på det 
samme foredraget med filosof Henrik Syse. Han spurte om 
mennesker ville merke hvis kirken forsvant i morgen og ble 
borte. I følge ham selv, ville det helt klart blitt et tomrom, av 
syv forskjellige grunner. 

1. Kirken tilbyr en sammenheng og kontinuitet i og med 
at det er det samme budskap som forkynnes igjen 
og igjen, og som står fast.

2. Her presenteres fortellinger om hva det innebærer 
å være menneske. 

3. I kirken kan vi snakke om etikk: Hva gjør vi mot 
og for våre medmennesker?

4. Fellesskap- i kirken er det godt å være!
5. De store spørsmålene får plass i kirken, selv om svaret 

ikke kommer ferdig innpakket.
6. Vi kan delta i ritualer som sakrament og bønn. De er 

mysterier, som vi kan være med å dele med hverandre.
7. Jesus Kristus og nåden: Nåden tar mennesker på alvor 

fordi vi er nødt til å trå feil med alle valgmuligheter vi 
har. Uansett hvilke vi er, kan vi komme som vi er og 
få starte på nytt.

I undersøkelsen World Happiness Report 2017, ble Norge 
kåret til verdens lykkeligste land. Men kan lykke måles? 
I A-magasinet 03, får denne rapporten kritikk fordi den kun 

baseres på ett spørsmål, 
hvor en skal plassere 
seg på en skala 0-10 
fra det som er verst 
tenkelige i livet, til det 
som er best. 
 Aristoteles sa 
allerede i antikken, at 
hvis en levde etter de 
tre dydene, mot, måte-
hold og rettferdighet, 

ville lykken komme som en bonus. Våre handlinger skaper 
gode følelser. 
 Det finnes flere måter å forstå lykke på: En materiell 
forståelse som vektlegger det å ha det godt, en operasjonell 
forståelse som betyr å fungere godt, hvor mennesket opplever 
mening og engasjement. Uansett er en individuell streben 
etter lykke, en dårlig oppskrift på hvordan man kan finne 
mening med livet. Forsker Ragnhild Bang Nes i Folkhelse-
instituttet sier at lykke kommer av å leve i pakt med verdier, 
ta vare på relasjoner med andre mennesker og oppleve 
interesse og engasjement. 
 I menighetsfakultetets eget magasin Lys og liv nr. 4/17 
presenteres professor Tatjana Schnells forskning på hvordan 
mening skapes. Schnell sammenligner mening med tillit, som 
at den veien vi går på, bærer oss og fører oss til riktig sted. 
Mening skapes fra fire områder som sammenheng, retning, at 
det er behov for oss, og av en opplevelse av å høre til noe eller 
noen utenfor oss selv. Vi mennesker har forskjellige måter å 
finne mening på, men hovedpoenget ifølge Tatjana Schnell, 
er å være i bevegelse, å ha en vei å gå på eller følge.  
 Det er fellesnevnere mellom Henrik Syses syv punkter 
om kirken og forskerne som uttaler seg i A- magasinet og Lys 
og liv. Det mest åpenbare er å oppleve sammenheng, høre til 
et fellesskap, ha en retning, gjøre godt mot seg selv og andre, 
snakke om etikk og høre til noe utenfor seg selv. 
 Så neste gang du vet at det er en gudstjeneste i din lokale 
kirke: Gå på den, delta i fellesskapet, kjenn at veien du går på 
holder, at nåden bærer og at verden trenger deg i den. Ut fra 
at du er skapt i Guds bilde, kan du engasjere deg for å sette 
spor i verden og å gjøre den til et litt bedre sted.

Hva gir livet mening?
 Tekst og foto: Caroline Vesterberg 
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«I begynnelsen skapte Gud himmelen 
og jorden. Jorden var øde og tom, 
mørke lå over dypet, og Guds ånd 
svevde over vannet.   Da sa Gud: ‘Det 
skal bli lys!’ Og det ble lys.» Skapelses-
beretningen i 1. Mosebok, 1-31, er noe 
av det vakreste jeg vet
 Fortellingen om hvordan gud 
samlet vannet og gjorde landet tørt for 
deretter gjøre landet grønt er så fascine-
rende: «Gud sa: ‘Jorden skal bli grønn! 
Grønne vekster skal gro på jorden, 
planter som setter frø, og frukttrær som 
bærer frukt med frø i, av alle slag.’ Og 
det ble slik.» Hver vår når de aller første 
snøklokkene bryter fram av frossen 
jord, føler jeg at vi er vitne til skapelsen 
på nytt. Dette vidunder som skaper det 
vakreste liv av det døde. Og hver vår får 

jeg slik lyst til å lovprise denne fantas-
tiske beskrivelsen av hvordan alt oppsto 
etter Guds vilje.
 Etter å ha skapt alt liv i havet, 
fuglene og alle dyr på land sa Gud den 
femte dagen blant annet: «La oss lage 
mennesker i vårt bilde, så de ligner oss! 
De skal råde over fiskene i havet og 
fuglene under himmelen, over feet og 
alle ville dyr og alt krypet som det kryr 
av på jorden. Gud velsignet dem og sa 
til dem: Vær fruktbare og bli mange, 
fyll jorden og legg den under dere! Dere 
skal råde over fiskene i havet og over 
fuglene under himmelen og over alle 
dyr som det kryr av på jorden.» Den 
gode Moses (som blir tillagt forfatter-
skapet av 1. Mosebok) skulle bare visst 
hvor rett han skulle få.

 Det er også mange kunstneriske 
skildringer av skapelsen. Michelangelo 
malte en sekvens på ni bilder i taket 
på Det sixtinske kapell i Vatikanet 
som illustrerer skapelsen i 1. Mosebok. 
Bildene ble malt som fresker (farge 
i våt sement) i perioden 1508-1512 
og regnes som et av høyrenessansens 
hovedverker. Mest berømt er bilde nr. 4 
i rekken som viser Gud med sin finger 
gir liv til Adam, det første mennesket.
 Guds finger finner vi ikke bare i 
hvelvingen over Det sixtinske kapell, 
vi har den også på himmelhvelvingen. 
Formasjonen som ligner en utstrakt 
finger ble først fotografert gjennom 
Hubble teleskopet i 1999 og har svært 
betegnende fått navnet Guds finger. 
Det er en konsentrert sky av kosmisk 

Skapelsestid

Stort vakrere blir det ikke
Tekst: arne bjørge  Foto: Diverse

støv som ligger 8000 lysår borte. I slike 
kosmiske støvskyer fortsetter skapelsen 
den dag i dag. Nye stjerner dannes hele 
tiden, kanskje også med planeter rundt, 
slik som i vårt eget solsystem. 
 Universet er altså ikke ferdig 
ennå. Men det oppstod først med et 
smell kalt «Big Bang» for om lag 13,7 
milliarder år siden. Det var den belgiske 
presten og naturforskeren George 
Lematre som først forsto at univer-
set hadde en begynnelse der de små 
atomene vi har i dag oppsto plutselig 
fra et lite punkt i tid og rom. Siden 
har universet utvidet og utviklet seg til 
det vi har i dag med en uendelighet av 
stjerner og galakser.
Men hvem startet det hele og hva var 
forut for Big Bang? «I begynnelsen var 
Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet 
var Gud. Han var i begynnelsen hos 
Gud. Alt er blitt til ved ham, og uten 
ham er ikke noe blitt til av alt som er 
blitt til» (Johannes 1: 1-3). Du verden 
hvor mye det er å undre seg over. 

TT Den kosmiske tåka Guds finger, der stjerner 
skapes på nytt. Foto: Hubble teleskopet, 
NASA.

TW   Utdrag av Michelangelos bilde der Gud med en 
utstrakt finger gir liv til Adam.  
Fotoredigering: Arne Bjørge 

TT  De første snøklokkene spirer ut av frossen jord. 
Foto: Mari Bjørge.

Velkommen til ny medarbeider

Ny ungdomsarbeider  
Kjersti Jåvold Landmark
Hvem er du?
– Jeg heter Kjersti Jåvold Land-
mark, er 22 år, bor i Oslo og stude-
rer teologi på Menighetsfakultetet. 
Jeg er en glad og engasjert jente, 
opptatt av klimarettferdighet og 
mennesker. 

Hvorfor ønsker du å arbeide i 
kirka?
– I kirka og i ungdomsarbeid har 
jeg fått utvikle meg, bli trygg i meg 
selv og finne ut av min egen tro. 
Nå ønsker jeg å bidra til at flere får 
oppleve et godt miljø. Kirken kan 
være et sånt sted og det ønsker jeg 
å utvikle. Samtidig skjer det mye 
spennende i den norske kirke for 
tiden- og den utviklingen er det 
viktig å være med på! 

Hva er ungdomsarbeid og musikk 
for deg?
– Ungdomsarbeid er inkluderende 
og engasjerende, relevant og viktig. 
Det er en vei inn i kirken for mange 
og det skal være et trygt sted hvor 
man får rom til å være seg selv. 

Jeg lar meg inspirerer av Norges 
KFUK-KFUM’s slagord: «Vær deg 
selv. Stå opp for andre.» Det ønsker 
jeg at ungdomsarbeidet i Haslum 
skal gjenspeile. 
 Musikk har vært en viktig 
hobby i min ungdomstid og er det 
fortsatt i dag. Etter musikklinje 
på videregående forstår jeg hvor-
dan musikk kan skape relasjoner 
og bygge gode vennskap. Å bruke 
musikk i et ungdomsarbeid kan 
være fint fordi det er et språk mange 
kan «snakke». 

Hva gleder du deg mest til her i 
Haslum? 
– Jeg gleder meg til å utvikle 
ungdomsarbeidet i Haslum og følge 
rytmen i et helt år. Tidligere har jeg 
vært med som frivillig på enkelte 
arrangementer, men nå gleder jeg 
meg til å være med på inn-siden og 
skape trygge rammer for ungdom. 
Samtidig gleder jeg meg til å bli en 
del av staben, lære mer om samar-
beid og få et større innblikk i hva et 
menighetsliv er. 
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Vi hadde visst om den i 20 år. Pile-
grimsleden. Merket fra Oslo til Nidaros 
der man visste at folk hadde vandret før 
og kunne vandre nå. Gjennom kultur-
landskap, langs stier og veier der folk 
bor. Forbi mange middelalderkirker, 
blant annet vår egen på Haslum. Vi så 
merkene i Gamle Ringeriksvei. Vi visste 
at noen hadde gått hele turen i løpet 
av noen sommeruker. Hele turen. 643 
kilometer. Det er langt. Vi hørte også 
at noen gikk stykkevis og delt. Og vi 
tenkte at det hørtes fint ut. Det har vi 
lyst til, det kan vi klare. Rusle stykkevis 
og delt. Så begynte vi.

PINSEAFTEN 2016 tok vi tog og trikk 
til Middelalderparken i Oslo, bærende 
på en liten dagstursekk med matpakke, 
drikke og noen kroner til en mulig 
kaffe underveis. Vi så ingen merker på 
vei ned Saxegaardsgata til ruinene av 
Mariakirken. Etter litt leting fant vi 
milesteinen som fortalte oss at det var 
643 km til Nidaros. Og da vi snudde 
oss, lyste merkene mot oss – på stolper 
og vegger – i den veien vi nettopp 
hadde gått. Merkene er synlige når man 
går riktig vei – mot Nidaros. Vi snudde 
ryggen til Barcode og begynte å gå mot 
St Hallvardsgate.

 Vi fulgte merkene, gjennom Oslos 
gamle områder, over Galgeberg, forbi 
Kampen og Tøyen. Hele tiden viste 
merkene hvor vi skulle gå – noen har 
passet på dem i 20 år og fornyer dem 
ved behov. Vi ruslet og gikk i finværet 
og tenkte at det er underlig å krysse 
den store byen på denne måten – 
utenom butikker, langs smale gater 
og smug, tvers over trafikkerte veier 
– vi var på en hemmelig sti gjennom 
byen. På  Grünerløkka gikk leden rett 
forbi en kafé. Turens første kaffekopp 
smakte godt. Vi krysset Akerselva langs 
Nordre gate og befant oss plutselig på 
Kjærlighetsstien mot Telthusbakken 
opp til Oslos eldste kirke – Gamle 
Aker. Den første av de mange middel-
alderkirkene som leden går forbi. Der 
var benk til å spise matpakke – og der 
ligger Pilegrimssenteret som hadde for-
synt oss med kart og brosjyre så vi ikke 
skulle gå vill. 
 Langs Vår Frelsers gravlund der 
mange kjente diktere og kunstnere er 
gravlagt, tenkte vi at ingen er udøde-
lige. Noen har gått foran, noen kom-
mer etter. Vi skimtet St. Hanshaugen 
og passerte Bislett. Plutselig gikk vi 

rett gjennom skolegården på KG – der 
hadde vi vært mange ganger før uten å 
oppdage pilegrimsmerket på husveggen. 
Er det mye annet vi ikke oppdager der 
vi vanligvis ferdes? Via bakgater gikk 
vi i Homansbyen og Uranienborg og 
så på hus og gater. Noen portrom og 
til og med en bondegård, midt i Oslo! 
Vet folka der at det stadig rusler noen 
pilegrimer forbi?
 Langs og rundt Frognerparken 
merket vi at beina ble slitne, og vi rastet 
igjen – nå ved en av Oslos nyere kirker 
– Skøyen. En gang ble en datter døpt 
der. Vandringen ga oss god tid til å 
huske og dele minner fra egne liv: Her 
bodde vi en gang… Der har jeg job-
bet… Her hadde bestefar en butikk… 
Der kjøpte jeg en fin kjole en gang… 
 På Skøyen kunne vi tatt toget 
hjem, men valgte å fortsette. Og opp-
daget at Ullern tar tid. Det var heldigvis 
en butikk med drikke på Lilleaker, vi 
krysset brua over Lysakerelva, og så en 
flaggspett da vi rastet. Leden gjennom 
Bærum førte oss til Jar. Der kjente 
vi at NÅ er beina slitne og vi kunne 
valgt andre sko – så vi fant en buss ved 
Capralhaugen som tok oss hjem.

NOEN UKER GIKK. En kveld tok vi 
bussen tilbake til Nadderudveien. 
Pilegrimsleden lå der fremdeles, og vi 
gikk ned bakken til butikken på Hosle, 
opp gjennom skogen til Rytterfaret og 
Kalkbrennerveien. Vi var i egen menig-
het – fra en fin vinkel. Det ble mer å 
snakke om. Og god tid til å se. Hele 
tiden fant vi merkene på trær, stolper 
og vegger. Et sted var en stolpe veltet, 
vi satte den opp igjen så flere pilegrimer 
kunne finne veien langs Hoslegata – 
én av de eldste veiene i Bærum. Vi så 
utover jordene og skogen på den andre 
siden og tenkte at her har det har gått 
veldig mange før oss. Så krysset vi 
Gamle Ringeriksvei, kikket på Haslum 
menighetshus, fulgte ledens sving som 
fører oss mellom gamle og nye graver 
opp til Haslum kirke, der mennesker 
har vandret, bedt og sunget i over 800 
år. Vi satt litt ved muren. Takknemlige 
for alt det vi har fått her. Og tok bussen 
hjem.

Ruslebrev fra Pilegrimsleden
 Tekst og foto: Ingunn Hamran og Ole Petter Ottersen 

Ingunn Hamran og Ole Petter Ottersen har gjennom halvannet år tatt turer 
langs Pilegrimsleden. De startet pinseaften 2016 i Middelalderparken, og 
avsluttet med sykkeltur til Sundvollen. Her følger deres «ruslebrev».

TS Milestein i Oslo

TS Arntsbrua på Krokskogen TS Ingunn og Ole Petter

TT Gamle Aker kirke
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DET GIKK NOEN UKER. Vi hadde en 
frisøndag, pakket en dagstursekk og 
tok bussen til Haslum kirke. Etter 
gudstjenesten fant vi merkene utenfor 
porten som viste oss veien videre. Ned 
til den gamle steinbrua fra 1838 over 
Øverlandsbekken, forbi Øverland, 
opp i skogen der Pilegrimsleden følger 
en reiseskildring fra biskop i Oslo og 
Hamar, Jens Nilssøn i 1594. Vi gikk 
plutselig på røde steiner og skjønte at 

her er randsonen til Bærumskalderaen 
(mye nyttig informasjon å hente fra 
brosjyren i lomma). Stien tok oss forbi 
Nygård, over Skriverberget og ned 
til Lommedalen. Det er denne turen 
alle sjetteklassinger i Bærum har gått 
i 20 år, som en del av den kulturelle 
skolesekken. Heldige elever, tenkte 
vi, vi håper de skjønner det selv. Vi 
fant en kjepp i skogen, god å ha som 
støtte. Da vi kom ned til bebyggelsen 
i Lomme dalen, like ved Annikshaugen, 
«gjemte» vi staven ved en stolpe i et 
veikryss og fant en buss i nærheten som 
tok oss hjem.

MIDT PÅ SOMMEREN tok vi bussen 
tilbake til Helset og lurte på om staven 
fremdeles sto der vi hadde satt den. 
Det gjorde den, og med utsyn til nye 
Lommedalen kirke fortsatte vi innover 
i dalen. Vi visste at det var en golf-
bane der og lurte på hvordan vi skulle 
komme forbi den. Ikke noe problem, 
pilegrimsmerkene førte oss tvers gjen-
nom. Og der var det kaffe og sjokolade 
å få kjøpt. Golfspillerne drakk også 
kaffe. Vi lurte på om de visste at merket 
på husveggen viste veien til Nidaros. 
Lommedalselva ble krysset ved Kir-
keby. Så sto vi i et veikryss med et skilt 
som sa at her begynner Krokskogen. 
Det blir en annen dag, tenkte vi, satte 

staven ved en trafokiosk og tok bussen 
hjem.

DET GIKK ET ÅR. Vi visste at Krok-
skogen var neste etappe. Og den må tas 
i ett, det går ingen bussrute over. Kartet 
fortalte oss at Pilegrimsleden følger 
veien over skogen nesten hele streknin-
gen. Og ettersom de gamle pilegrimer 
helt sikkert ikke har fulgt nøyaktig den 
oppmerkede ruta, tenkte vi at det behø-
ver ikke vi heller. Vi kan sykle! Så vi 
syklet over Krokskogen en sommerdag 
i 2017. Veien var mer bakkete enn vi 
trodde, visstnok fordi den var planlagt 
av franske ingeniører som stakk ut kor-
teste vei på kartet. Vi krysset Amtsbroa 
og leste på informasjonstavla at vi nå 
syklet på Nye Bergenske Kongevei fra 
1807 (se bilde på side 6). Da vi stod på 
Kongens utsikt og så utover Tyrifjorden 
og grønne enger på Ringerike, tenkte vi 
at det er underlig at vi noen gang velger 
å dra andre steder enn i vårt eget land. 
Med bremsene på, kom vi velberget ned 
til Sundvollen – og etter fem minutter 
dukket det opp en buss som tok både 
oss og syklene nesten hjem.
 Det sies at pilegrimer i vår tid er 
mest opptatt av selve veien og det vi 
opplever rundt oss og inni oss mens 
vi går. I middelalderen, med farer 
og utfordringer underveis, ville pile-
grimene fortest mulig fram til pile-
grimsmålet. Hadde de hatt bil, ville de 
brukt den. 
 For oss – som kjører bil mer enn 
nok – er det nåde å få lov til å bruke 
den tiden det tar å gå. Dette har vært 

én av våre 
aller fineste 
turer – Pile-
grimsleden 
gjennom 
Oslo og 
Bærum, styk-
kevis og delt, 
til fots og på 
sykkel, med 
god hjelp av 
lokale busser 
og kart fra 
Pilegrims-
senteret. 

Ny bandleder Silje Fuglestad Solli
Hvem er du?
– Jeg heter Silje Fuglestad Solli og er 27 
år gammel. Jeg kommer fra Kragerø, 
men bor for tiden i Drammen. Jeg har 
en bachelor i Populærmusikk fra Wester-
dals Oslo ACT (tidligere NISS), jobber 
som kreativ leder i Misjonskirken Dram-
men og har nylig blitt ansatt som band-
leder i Ten Sing i Haslum menighet. Jeg 
brenner for musikk og ungdomsarbeid 
og digger å synge i band og kor, skrive 
låter og å spille trompet. Jeg liker mange 
musikksjangre, men favorittene er pop- 
og jazzmusikk. 

Hvorfor ønsker du å arbeide i kirka?
– Jeg ønsker å arbeide i kirka fordi jeg 
får kombinere musikk og ungdomsar-
beid i arbeidet, og gjennom det formidle 
tro og skape en trygg og bra møteplass 
for ungdom. 

Hva er ungdomsarbeid og musikk for 
deg?
– Musikk har vært en hobby helt siden 
jeg startet i kor og korps på barneskolen. 
Jeg gikk Musikklinja ved Skien VGS, 
og har siden valgt å utdanne meg innen 
musikk. Det viktigste for meg i arbeidet 
er å formidle musikkgleden til ungdom-
mene. Det å synge eller spille et instru-
ment er utrolig givende og lærerikt. 
Det gir så mye glede til den som spiller 
og kan også gi glede, trøst og styrke 
til de som hører på. Jeg begynte som 
ungdomsleder i Misjonskirken høsten 
2016 og trives veldig med det å jobbe 
med ungdom, både som ungdomsleder 
og i band. Det er spennende og givende 
arbeid.

Hva gleder du deg mest til i Haslum?
– Det jeg gleder meg mest til i Haslum 

er å bli bedre kjent med ungdommene 
og lage musikk sammen. Jeg synes det 
er flott at vi i Ten Sing kan synge sanger 
om tro, men samtidig synge det nyeste 
og hippeste innen populærmusikken. 
Det er en spennende kombinasjon! 
Jeg gleder meg! 

Diakonvikar Ragnhild Hungnes
Hvem er du?
– Jeg er en 22 år gammel diakonstu-
dent fra Oslo. Jeg har mange ulike 
interesser, som friluftsliv, musikk og 
maling, men først og fremst er jeg glad 
i mennesker og skaperverket. 

Hvorfor ønsker du å arbeide i kirka?
– Jeg ønsker å jobbe i kirken fordi jeg 
her får en mulighet til å møte mine 
medmennesker, i deres oppturer og 
nedturer, og alt midt mellom. Kirken 
gir rom for hele mennesket, kropp, ånd 
og sjel. Vi er ikke bare det vi presterer 
og verdien vår blir ikke påvirket av 
triumf og fall. 

Hva er diakoni for deg?
– Diakoni for meg er å gå sammen 

som mennesker. Som diakon er jobben 
min å være tett på mennesker og passe 
på at menighetens diakonale arbeid er 
tilstrekkelig og godt. Det er ikke bare 
diakonen som driver med diakoni – vi 
er alle avhengig av hverandres godhet. 
Bare ved å se på de ulike tilbudene 
i Haslum menighet ser jeg at det er 
mange i menigheten som driver med 
diakoni, både i stab, frivilligheten og 
menigheten forøvrig.

Hva gleder du deg mest til her  
i Haslum?
– Jeg gleder meg spesielt til samtaler. 
Både planlagte og spontane - seriøse og 
litt mer spøkefulle. Ta gjerne kontakt!

TW Haslum kirke

TT  Pilegrimsmerke og 
stav i Lommedalen

TS Brua ved Øverland

Velkommen til nye medarbeidere
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Gudstjenesteliste 4. MARS – 26. AUGUST

Med forbehold om endringer. Følg med på www.haslum-menighet.no og Haslum kirke på Facebook!

MARS 
Søndag 4. mars  3. søndag i fastetiden.
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste med dåp, bønnevandring og nattverd. 
Offer. Menighetens arbeid. Torunn Jåvold, Sigrid Eline Andersen og 
vikarorganist. 

Søndag 11. mars  4. søndag i fastetiden.  
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Haslum kirkekor. Gjestepredikant: 
Grethe Raddum. Informasjon om menighetens misjonsprosjekt: Home of 
Grace i Kina. Offer: Menighetens Misjonsprosjekt/Areopagos. Kirkekaffe 
på menighetshuset. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens trosopplæringsarbeid. 
Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 18 mars  Maria Budskapsdag  
Kl. 11.00 Solidaritetsgudstjeneste. Av og med konfirmanter – for hele 
menigheten. Dåp av konfirmanter. Nattverd. Offer: Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon. Torunn Jåvold, Caroline Vesterberg, Knut Kårvatn Eikeland.  

Søndag 25. mars  Palmesøndag.
11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt i Nepal. Stine Kiil Saga og Vikarorganist. 

PÅSKE 
Torsdag 29. mars  Skjærtorsdag 
Kl. 18.00 Kveldsmat / fellesmåltid på menighetshuset. Åpent for alle. 
Kl. 19.30 Resitasjonsmusikk ved kantor Knut Kårvatn Eikeland. 
Kl.20.00 Nattverdgudstjeneste. Offer: Menighetens arbeid. 
Torunn Jåvold, Ragnhild N Hungnes og Knut Kårvatn Eikeland. 

Fredag 30. mars  Langfredag 
Kl. 11.00 Pasjonsgudstjeneste med lesning av Kristi lidelseshistorie. 
Torunn Jåvold, Knut Kårvatn Eikeland med flere deltar. 

APRIL 
Søndag 1. april  Påskedag 
Kl. 09.30 Påskefrokost på menighetshuset. Ingen påmelding. Gratis. 
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Haslumseter 
Kapell. Sanger Stine Mari Langstrand og fløytist Sigrid Maria Inderberg. 
Torunn Jåvold, Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland.  

Mandag 2. april 2. påskedag
Kl. 19.00 Påskefestgudstjeneste i Østerås kirke. Nattverd. Felles for 
Bærum Øst. Kirkekaffe serveres fra kl. 18.00 

Søndag 8. april  2. søndag i påsketiden. 
Kl. 11.00 Påskefestgudstjeneste på MENIGHETSHUSET. 
Nattverd. Offer: Kirkens SOS. Torunn Jåvold, Caroline Vesterberg, 
Knut Kårvatn Eikeland med flere. Kirkekaffe. Menighetens Årsmøte etter 
gudstjenesten. 

Søndag 15. april  3. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer: Menighetens arbeid.
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens Trosopplæringsarbeid. 
Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 22. april  4. søndag i påsketiden. 
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd. Tårnagenter. Offer: 
Menighetens Trosopplæringsarbeid.  Stine Kiil Saga, Sigrid Eline Andersen 
og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 29. april  5. søndag i påsketiden 
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Kirkens ressurssenter 
mot Vold og seksuelle overgrep. Torunn Jåvold og Vikarorganist

MAI 
Søndag 6. mai  6. søndag i påsketiden 
Kl 17.00 Gudstjeneste med nattverd for små og store på HASLUM 
MENIGHETSHUS. Eget opplegg for barna under preken. Band og 
forsangere. Haslum TenSing deltar. Offer: Menighetens Misjonsprosjekt 
i Kina / Areopagos. Stine Kiil Saga, Caroline Vesterberg, Knut Kårvatn 
Eikeland med flere deltar. 

Torsdag 10. mai  Kristi himmelfartsdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Menighetens arbeid. 
Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 13. mai  Søndag før pinse 
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Menighetens arbeid. 
Torunn Jåvold og Vikarorganist. 

Torsdag 17. mai  Norges Nasjonaldag
Kl. 0845 Kort familiegudstjeneste. Haslum Kirkes SangFuglOrdning deltar. 
Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland.

Søndag 20. mai  Pinsedag 
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Menighetens 
Misjonsprosjekt i Nepal. Sanger Stine Mari Langstrand og fløytist Sigrid 
Maria Inderberg. Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland.   

Mandag 21. mai 2. pinsedag
Kl. 17.00 Felles økumenisk pinsefest i Jar kirkepark (kirke hvis regn). 
Medvirkende fra de ulike menighetene. Bærum Soul Children. Takkoffer. 
Nattverd. Nærmere informasjon på nettsider / lokalpressen.   

Søndag 27. mai  Treenighetssøndag  
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Gratulerer med dåpen til 10 åringer Dåp, 
bønnevandring og nattverd. Offer: Strømmestiftelsen. Torunn Jåvold, 
Sigrid Eline Andersen og Knut Kårvatn Eikeland. 

JUNI
Søndag 3. juni  2. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Offer: Menighetens arbeid. 
Prestevikar og Knut Kårvatn Eikeland.  

Søndag 10.juni  3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Dåp og bønnevandring med nattverd. 
Semesteravslutning for kor og barne- og familiearbeidet. Offer: Ung 
Kirkesang. Kirkegrill på menighetshuset. Flere av menighetens ansatte 
deltar. 

Søndag 17. juni  4. søndag i treenighetstiden
Kl. 12.00 Misjonsgudstjeneste med nattverd på Haslumseter kapell.  
Offer: Menighetens misjonsprosjekt i Nepal. Kristin og Erik Bøhler. 
Kirkekaffe kjøpes i kafeen. Buss fra menighetshuset kl. 11.00. 
Ansatte fra menigheten deltar.  

Søndag 24. juni  5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med nattverd. Offer: Menighetens arbeid. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens trosopplæring.
Stine Kiil Saga og Knut Kårvatn Eikeland.   

DØPTE
Oda Brøtan
Johan Flaatin Wilhelmsen
Mina Marie Alvik Mjelde
Kristian Øen
Bastian Jones-Kobro
Alvilde Aune Mediaa
Henry Kildahl Wathle
Brage Aalberg Dverseth
Ada Lillebø Holm
Christian Aasheim
Jonas Sandhaug Hofstad
Ida Louise Aurstad-Paulsen
Amelia Avantis
Kristina Maria Jørgensen
Sonja Lekva Hartmann
Andreas Storaas Westby
Martine Moe-Treiborg
Petter Hodne Aukrust
Benjamin Akselsen Grøterud
Sebastian Velhelm Haukås
Iver Sandal-Olsen
Lovise Chapman
Klara Barsdtad Mathiesen
Victor Hjersing
Maja Loberg
Fredrikke Haaland Danjalsson
Vilja Mathilde Amblie
Markus Tronhus Tveten
Leonora Olava Halvorsrød 

Volstad
William Cappelen Korsgaard
Thea Advocaat-Vedvik
Tobias Von Porat Holm
Carl Haakon Jøta Hanevold

DØDE
Inger Johanne Belsjø
Karin Sofie Høeg
Erik Holter-Sørensen
Else Hylland Hansen
Eva Margrethe Blystad
Roy Tryland
Anne Lise Kullmann
Per Nore
Grethe Heiestad
Alf Haugen
Ester Synøve Haugen
Ingrid Steen
Olaug Harriet Bentsen
Gun Holm Kumle
Barbro Evjen Fossnes
Gerd Lillian Monsrud
Willy Hellum
Torill Josefsson
Ellen Marie Hjorth
Trond Edvardsen
Agnes Margaret Paulsrud
Arne Henry Birkeland
Solveig Wold
Karina Sonja Danielsen
Inger Marie Johansen
Anne Marie Gjeruldsen
Magnar Akeren
Hans Kristian Knudsen
Gunnar Schultz
Leif Ingvar Finserås
Alf Ferdenand Baardseth

JULI 
Søndag 1. juli  6. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med dåp og nattverd 
i HASLUM kirke. Thomas Berbom. Offer: Det Norske misjonsselskap. 
 

Søndag 8. juli  7. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med dåp og nattverd 
i JAR kirke. Offer. Thomas Berbom.  

Søndag 15. juli  8. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med dåp og nattverd 
i HASLUM kirke. Offer: Himalpartner.  Vikarprest. 

Søndag 22. juli  9. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med dåp og nattverd 
i JAR kirke.  Offer. Olaf Kind. 

Søndag 29. juli  Olsok
Kl. 19.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med nattverd i 
HASLUM kirke. Offer: Kristent Interkulturelt arbeid.  Stine Kiil Saga. 
Kirkekaffe med is og jordbær på Haslum menighetshus etter 

gudstjenesten. 

Søndag 5. august  11. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for Haslum og Jar sokn med dåp og nattverd 
i JAR kirke. Offer. Torunn Jåvold. 

AUGUST 
Søndag 12. august  12. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Samtalegudstjeneste med årets konfirmanter. Offer: Asker og 
Bærum KFUK – KFUM. Kirkekaffe.  Stine Kiil Saga, Caroline Vesterberg, 
Knut Kårvatn Eikeland m. fl. 

Søndag 19. august  13. søndag i treenighetstiden. 
Kl. 11.00 Gudstjeneste og nattverd. Offer. Menighetens misjonsprosjekt i 
Kina / Areopagos. 
Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste. Offer: Menighetens trosopplæringsarbeid. 
Torunn Jåvold og Knut Kårvatn Eikeland. 

Søndag 26. august  14. søndag i treenighetstiden. 
Kl. 17.00. Gudstjeneste for små og store. Helt førsteklasses. 
Semesterstart. HASLUM MENIGHETSHUS. Eget opplegg for barna 
under preken. Band og forsangere Bønnevandring med nattverd. 
Offer: Sjømannskirken – Norsk Kirke i utlandet. Kirkekaffe. Sigrid Eline 
Andersen, Stine Kiil Saga, Knut Kårvatn Eikeland med flere medvirker. 

Offer innsamlet i Haslum kirke 
2017

01. okt Det Norske Misjonsselskap 3 176

08. okt Menighetens arbeid 1 327

22. okt Tv-Aksjonen- Unicef 5 028

29. okt Misjonsprosjektet i Kina 2 919

05. nov Misjonsalliansen 4 908

12. nov Stefanusalliansen 1 735

12. nov Norsk Søndagsskoleforbund 1 423

19. nov Kirkens Bymisjon 3 640

19. nov Menighetens trosopplæring 761

26. nov Menighetens arbeid 1 262

03. des Misjonsprosjekt i Nepal 1 970

10. des Menighetens arbeid 1 552

10. des Menighetens trosopplæring 951

17. des Himalpartner 1 304

24. des Kirkens Nødhjelp og Menighetens 
arbeid

42 019

25. des Kirkens Bymisjon 5 415

2018

07. jan Misjonsprosjektet i Nepal 3 336

14. jan Misjonsprosjektet i Kina 1 981

14. jan Menighetens trosopplæring 2 148

21. jan Menighetens arbeid 2 576

21. jan Menighetens arbeid 1 903

28. jan Det Norske Bibelselskap 3 502

Livets gang  1. november 2017  

– 14. februar 2018
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Hver høst og vår i 17 år 
har alle 6.-klassinger i 
samtlige skoler i Bærum 
gått pilegrims leden fra 
Haslum kirke til Annikveien 
i Lommedalen. Pilegrims-
vandringen er en del av 
den kulturelle skolesekken, 
og er et samarbeid mellom 
Pilegrimsledens venner, 
Bærum kirkelige fellesråd, 
Nygård utfartssted, kultur-
bussen og forteller Helga 
Samset. 

På denne dagen får elevene en omvis-
ning i Haslum kirke, de får også mer 
kunnskap om Bærums lokalhistorie 
og så får de en opplevelse av hvordan 
det er å gå som pilegrim. Menighets-
bladet inviterte to sentrale utøvere i 
pilegrimsprosjektet, Kirsten Landmark 
fra Pilegrimsledens venner og forteller 
Helga Samset, til en prat.

Kan dere fortelle mer om hvorfor dere 
ble med på dette prosjektet og fortsatt 
er  med?
Kirsten: I 1997 ble pilegrimsleden i 
Bærum gjenåpnet og to ildsjeler fra 
Pilegrimsledens venner; Erling Storrus-
ten og Rolf Riiser, samlet lokalhistorisk 
intresserte og resurssterke mennesker 
rundt prosjektet med pilegrimsvandring 
etter denne leden. På denne måten ble 
et gjennomtenkt og pedagogisk opplegg 
dannet. Jeg synes det er gøy å under-
vise og har vært lærer i 40 år, og måten 
dette opplegget var laget på, inspirerte 
meg. Det blir mer konkret læring når 
elevene ankommer stedene og får se 

og oppleve det som undervises. Jeg 
har også god erfaring som medvandrer 
med alle klassene jeg møter. Elevene 
er nysgjerrige og åpne og klarer den ni 
kilometer lange vandringen bra. Det er 
også positivt at et prosjekt får gå over så 
lang tid. Da blir rutinene mye bedre i 
forhold til at dette er et samarbeid med 
mange forskjellige aktører og mye som 
skal fungere.

Helga: Jeg ble kontaktet av Knut Erik 
Tveit (nå kulturrådgiver i Oslo bispe-
dømme red. anm) i 1999. Han var ini-
tiativtaker til prosjektet da, og jeg fikk 
tillit til at dette var en god idé, så jeg 
sluttet i jobben jeg hadde da og vandret 
ut til Nygård under prosjektperioden 
høst og vår og fortalte historier for alle 
elevene, og det har jeg aldri angret på at 
jeg gjorde! 
 Når barna vandrer i skogen får de 
assosiasjoner til fortellingens verden, 
de får oppleve det dypt menneskelige 
i det å gå, både som noe konkret, 
men også som noe dypere, selve livs-
vandringen. 
 Jeg har fortalt ulike historier gjen-
nom disse årene. Først om Olav den 
hellige, men så søkte jeg om støtte til å 
gå i 16 dager til Nidaros og fikk egen 
erfaring om å gå som pilegrim og det ga 

meg mye nytt fortellingsstoff som jeg 
trengte. Det er en ensom jobb å være 
forteller. Selv om det ikke er så mye tid 
som går til dette hver dag, blir jeg sliten 
så det er viktig å ha balanse i hver-
dagen. Det som gir mye i periodene når 
jeg jobber med barna, er at jeg får en 
helt unik kontakt med dem, og det er 
utrolig fint.

Tror dere at 6.-klassinger i Bærum vil 
gå pilegrimsvandring i 17 år til?
Kirsten Flere av medvandrerne er nå 
over 80 år, og vi trenger mange flere for 
at dette skal bli en fin opplevelse for 
elevene! Det er medvandrerne som står 
for størstedelen av undervisningen, og 
hvis de uteblir kan denne vandringen 
være i fare. Men det jobbes aktivt med 
rekruttering av flere medvandrere, og 
da håper jeg at mange flere 6.-klassinger 
får denne muligheten.

Helga: De eldre medvandrerne er 
prosjektets ryggrad, og det er helt 
nødvendig med friskt blod! De unge får 
et unikt generasjonsmøte, og så er det 
nyttig med denne vandringen både fra 
et indre og ytre perspektiv. Dette skiller 
seg ut fra det andre de gjør i skolehver-
dagen, og jeg tror det sår et frø hos 
elevene som er godt for framtiden.

17 år med unge pilegrimsvandrere
Tekst og foto: Caroline Vesterberg 

Intervju med kulturrådgiver Knut Erik Tveit

Et bærekraftig spleiselag
Tekst: Kateket Caroline Vesterberg 

Knut Erik Tveit jobber 
som kulturrådgiver i 
Oslo bispedømme og 
var en av grunnleggerne 
til pilegrimsvandringen 
som alle sjetteklassinger 
i Bærum går, i etter 
hvert 17 år. Den 6 km 
lange vandringen fra 
Haslum kirke til Annik-
veien i Lommedalen, er 
et spleiselag med mange 
aktører i kommunen, blant 
annet Bærum kirkelige 
fellesråd.
Via epost svarer Knut Erik Tveit på 
mine spørsmål:

Hvordan fikk du idéen til pilegrims-
vandringen i Bærum?
Den kom som et resultat av en samtale 
med Einar Storrusten, i siste halvdel 
av 90-tallet, i egenskap av at Einar 
ledet den viktige frivillige foreningen 
Pilegrimsledens venner. Jeg arbei-
det da i kulturavdelingen i Bærum 

kommune. Einar var jo svært aktiv i 
Haslum menighet og var med under 
utviklingen av Pilegrimsleden gjennom 
Bærum, over Krokskogen til Olavs-
kirken på Bønsnes.

Hvorfor kan den gjennomføres år 
etter år, med alle de aktørene som er 
innblandet?
I de første to årene var den et pilotpro-
sjekt som kun omfattet skoler i Haslum 
sogn. Deretter gikk den inn i porte-
føljen til Den kulturelle skolesekken 
i Bærum og har senere vært «hugget 
i sten der» i kraft av sin betydning; på 
tvers av alle sektorer i Bærum kom-
mune, herunder Haslum menighet, 
kirkelig Fellesråd i Bærum og i alle 
menighetene.

Hva slags verdi tror du denne 
vandringen har for 6-klasse elevene 
i Bærum?
Den har svært stor 
betydning på mange 
plan, men jeg vil 
her trekke frem den 
brede kulturhisto-
riske dimensjonen 
– gjennom omvis-
ningen i Haslum 
middelalderkirke, 
vandringen langs 
leden «med et 
tverrfaglig perspek-
tiv» som blant annet 
omfatter de gamle 
kalkgruvene – og, 
møtet med den 
muntlige fortellertra-
disjonen. Fortelleren 

Helga Samset har møtt alle elevene på 
husmannsplassen Nygård og gitt dem 
opplevelser for livet; fra Asbjørnsen & 
Moe og Selma Lagerlöf, til egne fortel-
linger om det å vandre som pilegrim 
i dag.

Kan hvemsomhelst gå denne leden?
Ja, hvem som helst. Stykkevis som for 
eksempel fra Haslum kirke til Nygård 
eller hele veien til Olavskirken på 
Bønsnes.

Noe å tillegge?
Ikke annet enn at dette prosjektet må 
vi alle bidra til å fremsnakke – når vi 
får muligheten – slik at det også om 
nye 20 år er en del av Den kulturelle 
skolesekken i Bærum kommune.

TT  Gapahuken på Garlaushøgda, som er 
bygget og eid av Lions Club Haslum, er et 
av mange stopp på veien til Lommedalen.

6.-klassingenes pilegrimsvandring

Medvandrer: Noe for deg?

Pilegrimsledens venner trenger ditt engasjement!

Ta kontakt med Sissel Løberg for mer informasjon. Tlf: 474 01 308
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– Alt er nytt det første semesteret i ny 
jobb, sier hun og rufser litt i krøllene. 
Biskop Kari Veiteberg medgir at det er 
hektisk. – Det handler om å være ny 
på jobb, sånn skal det være. Det surrer 
og går i hodet hele tiden, men jeg sover 
godt om natta. Jeg har også begynt 
å sove middag, ler hun.
 17. desember i fjor ble Kari Veite-
berg vigslet til biskop i Oslo. Den første 
kvinne og nummer 32 i rekken av 
biskoper siden reformasjonen. Hun har 
sagt ja til å stille i nominasjonsprosesser 
tidligere, men i Oslo holdt det altså helt 
frem. Veiteberg sier hun har sa ja fordi 
hun mener hun har en kompetanse 

som kan være nyttig for kirken. Hennes 
bakgrunn i Kirkens Bymisjon har 
vært viktig i å forme hennes diakonale 
engasjement, hennes blikk for at alle 
mennesker er ikke bare det du ser. Det 
gjelder ikke bare på gata i sentrum, 
men også i villastrøk, drabantblokker 
og i marka. I Asker, som på Holmlia. I 
domkirkeprostiet, som i Lommedalen. 

Vestlandet
Kari Veiteberg er 56 år og er oppvokst 
på Stord. Men hun er tydelig på at det 
ikke betyr at hun besitter spisskompe-
tanse på fisking og båtliv. Foreldrene 
hennes var lærere, far var fra Jølster, 

mor fra Hallingdal. Veiteberg begynte 
først å studere teologi på Menighets-
fakultetet, men endte opp med å 
fullføre studiene på Teologisk fakultet 
ved Universitetet i Oslo. Hun har vært 
bymisjonsprest i Oslo og Bergen. Hun 
har vært studielektor ved Liturgisk sen-
ter, faglærer i liturgikk og hatt preste-
jobber i Gildeskål, Tempe og Oslo. 

Prostirunde
Noe av det første den nye biskopen 
gjorde, var å besøke alle prostiene. Det 
er hun glad for. Der har hun forkynt 
over Jesus og kvinnen ved brønnen. 
Hun har løftet frem Frivillighetsåret 

Stolt av det hun ser i menighetene
 Tekst og Foto: Kommunikasjonsavd. Oslo Bispedømme  Disse to fikk møte Biskopen!

 Tekst og Foto: Kjersti Jåvold Landmark  
Biskop Kari Veiteberg trenger næringen som gudstjenestefeiringen gir. 
Etter noen måneder i ny jobb merker hun også at hun trenger mer søvn.

i Oslo bispedømme og pekt på viktig-
heten av å føle seg sett og akseptert. 

Hvilke inntrykk sitter du med etter 
å ha besøkt prostiene?
– At folk er veldig på. «Her er vi! Dette 
er oss». Mange er stolte over og glade 
i bydelene sine. Samtidig tenker de på 
tvers, de samarbeider om for eksempel 
konfirmantarbeidet. Det er spennende.
Biskopen tenker litt.
 Samtidig slår det meg at det er 
store forskjeller. Ikke nødvendigvis 
langs aksen øst – vest, men i bydeler 
som vokser frem, i bydeler der folk bor 
kun en kort periode. Jeg har også blitt 
veldig var for å si at en bydel er sånn 
eller sånn med tanke på velstand. Det 
bor rike og fattige, folk som bor alene 
og i storhusholdning på alle kanter og 
hjørner av bispedømmet
 Hun ser også en kirke, et menig-
hetsliv som er opptatt av å jobbe for 
gode nabolag for alle som bor i områ-
det. 
 – Det har slått meg hvor tett på 

livet til folk medarbeiderne i menig-
hetene er. Det er mange som er ute, 
nær der livene leves. Kontorpultene 
 slites lite. Det er jeg veldig stolt av. 
Oslo bispedømme består jo av mer enn 
en by. Det er også bygder. 

Hvilke tanker gjør du deg rundt det? 
Biskop for både bygd og by?
– Nå har jeg vært i alle prosti, og run-
den rundt i Asker og Bærum, med fjell 
og kyst, vakre hager og hus, blokker 
og lysfabrikk legger jeg i hjertet. Jeg er 
stolt av å være by og bygdebybiskop!

Gudstjeneste
Kari Veiteberg har en doktorgrad i 
hvordan feire gudstjeneste. Det må da 
bety at hun er svært glad i og opptatt av 
nettopp dette fellesskapet. Det er hun.
 – Jeg trenger næringen som guds-
tjenesten gir. Spesielt nattverdfelleska-
pet. Det søker jeg meg hele tiden inn 
til, det blir jeg hele tiden sendt ut fra. 
Jeg trenger rytmen fra gudstjenesten 
i livet, den rytmen som gjør at jeg av 

og til går til side. Der får jeg hvile og 
styrke, sier hun.
 Siden hun har forsket på guds-
tjenesten, er hun klar på at det kan være 
vel så fint å ta del i en salme, en bønn, 
lytte til orgelet eller flygelet, som å lytte 
til ordene. 
 – Det har gjort at jeg alltid finner 
noe. 

Hva er menighet for deg?
– Det er stort. Menighet er ikke et 
uskyldig ord. For noen er det de som 
sitter i gudstjenesten på søndagen. 
Andre sier det er alle som bor i soknet. 
Det er viktig å ha alle disse tankene i 
hodet samtidig. Både å skape glede hos 
de som møter opp jevnt og trutt og at 
de tenker at «nå er det oss. Her skal 
det være godt å være». Samtidig må vi 
tenke at hele bydelen skal være et godt 
sted å være. Menigheten er et vi, alle vi 
som bor der. Vi må prøve å unngå «oss 
og de», sier Kari Veiteberg.

Ungdomstinget i Oslo Bispedømme ble avholdt  
9.-11. februar 2018!

Karianne Kjønås og Mari Hestetun Dokken var delegater 
fra Haslum menighet. Sammen med 30 andre delegater har 
de behandlet tre saker; «Klimakirken er ikke helt det samme 
uten», «Etter konfirmasjonen – hva nå?» og «Jeg poster, altså 
er jeg?». Utenom saksbehandling deltok Ungdomstinget på 
gudstjeneste i Majorstua+, det var god mat og mange nye 
bekjentskaper. 
 Ungdomstinget er det øverste organet i kirkedemokra-
tiet for ungdom, og det er en spennende arena å møte andre 
engasjerte ungdommer/unge voksne på. 
 På Ungdomstinget velges Ungdomsrådet i Oslo Bispe-
dømme (URO), som fungerer som rådgivende organ for 
biskopen i Oslo og Oslo Bispedømmeråd i spørsmål som 
angår ungdom i kirken. 



16 17Haslum Menighetsblad · Februar 2018 · Nr. 1  www.haslum-menighet.no · Februar 2018 · Nr. 1

Trosopplæring våren 2018 • I vår kommer det gode gamle trosopplæringstiltak og noen litt nyere.

For mer informasjon og påmelding, følg med på 
hjemmesiden vår www.haslum-menighet.no,  

eller kontakt menighetspedagog Sigrid Eline eller 
kateket Caroline.

Babysang
Babysang hver tirsdag kl. 11.00 i Haslum 
menighetshus for alle dere som er hjemme 
med små barn. Velkommen til en hyggelig 
sangstund med de små, og prat med de 
andre voksne. Ta med matpakke, vi stiller 
med frukt, kaffe og te. 

Tårnagent for 8-åringen
21. og 22. april blir det tårnagenthelg 
for årets 8-åringer. Lørdagen blir en dag 
med nye oppdagelser i kirketårnet og 
søndagen feirer vi gudstjeneste sammen. 

23. april og 7. mai blir det tårnagentklubb. To 
klubbkvelder hvor vi utforsker litt videre. Disse dagene 
er det også Supermandag.

Invitasjon til alle 8-åringer kommer i posten.

Gratulerer med dåpen for 
årets 10-åringer
Hva foregikk egentlig den gangen 
for snart 10 år siden da du fikk 
vann i håret i kirken? 16. og 23. 
mai er det 10-åringene sin tur til å 
utforske mer. Vi feirer at det er 10 år siden de ble født! 
Hva betyr navnet ditt? Hva kan man gjøre med vann? 
Dette er bare noe av det vi skal utforske. Søndag 
27. mai feirer vi feirer vi gudstjeneste sammen og 
10-årsjubileum for 10-åringene.

Invitasjon til alle 10-åringer kommer i posten.

Agent for rettferdighet – en annerledes 
sommerskole for 9-åringen
25. – 29. juni er det sommerskole for 
årets 9-åringer. Gjennom uka skal 
vi utforske hva rettferdighet er på 

forskjellige måter. Hver dag har sitt tema. Vi skal ut på 
tur, besøke Jar menighet og gjøre mye gøy. 

Invitasjon til alle 9-åringer kommer i posten.

Helt Førsteklasses for 6-åringen
Til høsten er det skolestart, og det vil kirken være 
med å markere. 5. og 12. juni er det samlinger for 
6-åringene hvor vi skal forberede oss på skolestart. 
26. august blir det semesterstart-
gudstjeneste med utdeling av 6-årsbok.

Invitasjon til alle 6-åringer kommer i 
posten.

Datoer verd å merke seg
12. mars: Supermandag, Soul Children

20. mars:  Fasteaksjon.  
Konfirmantene samler inn penger

8. april:  Påskefestgudstjeneste i menighetshuset med 
påfølgende årsmøte

9. april: Supermandag, Soul Children

22. april:  Familiegudstjeneste med tårnagentene 
(8-åringene)

23. april:  Supermandag med Tårnagentklubb, 
Soul Children

6. mai:  Gudstjeneste for små og store 
i menighetshuset kl. 17.00

7. mai:  Supermandag med Tårnagentklubb, 
Soul Children

17. mai:  Gudstjeneste i Haslum kirke kl. 8.45, 
Haslum kirkes SangFuglOrdning synger

22. mai: Babysang – sommeravslutning

1.-3. juni:  Fellesskapsweekend for hele familien 
på Gulsrud leirsted ved Tyrifjorden

10. juni:  Familiegudstjeneste semesteravslutning. 
Alle menighetens kor synger.

Høstens program kommer i neste blad.
Viktige datoer å merke seg allerede nå:
21. august: Oppstart babysang
26. august:  Familiegudstjeneste semesterstart med 

6-åringene

ARBEID UTFØRES
• Vedlikehold av bolig
• Hagearbeide
•  Skifte av  

dører/vinduer
• Terrasse
• Parkett

Enkle oppdrag:
Torbjørn Urnes 
918 38 912
Frank Sannes 
922 08 763

For voksne/seniorer
Formiddagstreff
Siste onsdag i måneden
Formiddagstreff på menighetshuset fra kl.11.45 til 
ca.13.30. Det blir servering av formiddagsmat, kroner 
25,- per person. Etter maten får vi besøk av en 
foredragsholder. 

Vårens datoer: 
28. februar, Jon Olav Hjelde: Nestekjærlighet
21. mars, Carl Traan: Påskefeiring i mange land
25. april, Stine Kiil Saga: 60 damer du skulle ha møtt 
23. mai reiser vi på tur sammen. Hold av datoen!

Kulturgruppen
Kulturgruppen for seniorer benytter seg av ulike 
kulturtilbud i nærmiljøet/Oslo. Målsettingen er å gjøre noe 
hyggelig sammen. Eget program. Ta kontakt for å få det 
tilsendt eller se menighetens hjemmesider

Åpen Lunsj
En onsdag i måneden kl.11.30
for alle som ønsker et hyggelig fellesskap, god mat og 
muligheten til å bli kjent med noen i nærmiljøet. Kom 
innom med naboen, på trilleturen med babyen eller alene. 
Noen fra staben vil alltid være tilstede.

Vårens datoer:
14. mars, 11. april og 9. mai 

Kirkens time på Ringhøyden 
Seniorsenter kl.12.00

Vårens dato:
16. april: Påsken i Ord og toner. Stine Kiil Saga og Knut 
Kårvatn Eikeland. 

Bibelkurs 
med Hans Johan Sagrusten fra det Norske bibelselskap. 
«De fire evangeliene som historiske dokumenter.»  
Kurset passer for alle. Gratis deltakelse og Kveldsmat. 

7. mars og 21. mars kl. 19.00 – 21.00 på Haslum 
menighetshus. 

Hva skjer i løpet av uka 
i Haslum menighet

Mandag:
Supermandag: kl. 17.00, annenhver mandag i ulike uker.
Bærum Soul Children: kl. 19.00, øver hver mandag

Tirsdag:
Babysang: kl. 11.00, hver tirsdag
Ten Sing: kl. 18.30, hver tirsdag
Åpen kirke: kl. 18.30-20.00, hver tirsdag

Onsdag:
Åpen lunsj: kl. 11.30, en onsdag i måneden
Formiddagstreff: kl. 11.45, siste onsdag i måneden

Torsdag:
Haslum kirkes SangFuglOrdning: kl. 15.30, øver hver 
torsdag (i skoleåret)
Haslum kirkekor: kl. 19.30, øver annenhver torsdag
Temakvelder for voksne: utvalgte torsdager

Fredag:
Tweensklubb: en fredag i måneden

Søndag:
Gudstjeneste kl. 11.00
Dåpsgudstjeneste kl. 13.00, en gang i måneden
Familiegudstjeneste i kirken eller i menighetshuset
Gudstjeneste for små og store  
i menighetshuset kl. 17.00 med kveldsmat
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Tannlegene Eldjarn 
og Borgersen

Gamle Ringeriks vei 39
1356 Bekkestua
Tlf. 67 53 26 63

Vegard MeisingsetAS
Aut. rørleggerforretning

Grini Næringspark 8, 
Østerås

Tlf. 67 53 21 61

TANNLEGE
Knut Midttun Årving

Bærumsveien 210
1357 Bekkestua
Tlf 67 53 67 26

A/S GJERDE- OG SIKRINGSSERVICE
Postboks 9, 1318 Bekkestua - Tlf 67 14 28 36

Vi leverer - monterer - reparerer gjerder 
- porter - rekkverk m.m.

MED BRILLER FRA LIEN SER DU PRIKKEN OVER I`EN

TLF. 67 54 70 20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Din lokale kiropraktor i Bærum

 

Bærumsveien 375 – 1346 Gjettum 
www.rettrygg.no

 

67 52 02 02

Kiropraktor Håkon-Johan Bay

Wang Olav Werner
Stabekk
Gamle Drammens vei  44 B
1369 Stabekk
Telefon 67 12 19 89

www.wangbegravelse.no     post@wbeg.no

GRAVFERD SIDEN 1877
I dag er vi en del av tradisjonsrike Wang, men vi ble i sin tid stiftet av 
den kjente sangeren Olav Werner. Vi har bred kunnskap om bruk av 
musikk ved gravferd, både tradisjonell og moderne. Kontakt oss for 
rådgivning, tilrettelegging og gjennomføring av gravferd.

I fjor høst ble tweens-
klubben startet i Haslum 
menighet og vi kan bare 
konstatere at den er en 
suksess! Ca. 16 barn fra 
forskjellige skoler rundt 
omkring i Haslums nær-
område, har vært sammen 
en fredag hver måned om 
forskjellige aktiviteter. Vi 
har gått på skogstur og hørt 
skumle historier, vi har laget 
julepynt og lekt masse.

I vår skal tweensklubben ha 
sitt eget vinter OL, dra på 
12-timersfestivalen i midten 
av april og så skal vi teste 
ut å flyge med drager vi har 
laget selv. 
 Tweensklubben er for 
barn som går i 4-7 klasse. 
Det koster ingenting å delta 
og det er trygge voksne til 
stede på hver samling. Flere 
foreldre har satt pris på at 
barna blir kjent på tvers av 

skolegrenser, og vi ser hvor 
mye barna trives i hver-
andres selskap. Her er det 

mye glede og kreativitet!
Tweensklubben samles på 
følgende datoer:

Communication For 
Change (CFC) besøkte 
Haslum Ten Sing og vi fikk 

blant annet lære om det 
internasjonale skattesystemet 
som er utrolig utdatert! 

Gode glimt

Menighetens vårkonserter

VI SYNGER VÅREN 
OG SOMMEREN 
INN
Torsdag 3. mai kl. 19.30 
Haslum menighetshus 
Entre kr 100,-

På programmet står en rekke vårlige sanger og viser. 
 Haslum kirkekor, kantor Knut K. Eikeland og 
lokale krefter medvirker. 

ORGELDUO
Konsert i Jar kirke søndag 27. mai kl. 19.00

Haslum kirke søndag 3. juni kl. 19.00  
Fri entré

På denne konserten fremføres musikk for den noe sjeldne 
besetningen orgel og piano duo. Det meste av repertoaret vil 
være amerikansk. På programmet står blant annet Clifford 
Demarests Fantaisie som ble fremført under pianoinnviel-
sen for halvannet år siden. Den jazzinfluerte amerikanske 

komponisten Joe Utterback blir også å høre i 
denne konserten. I tillegg blir det orgel og klaver 
solorepertoar og noen 4-hendige arrangement/
komposisjoner.
 Ved tangentene sitter Maria Hansli, kantor 
i Jar menighet og Knut Eikeland, kantor i Haslum 
menighet. Velkommen til en spennende konsert 
med flott, men sjeldent fremført musikk!

Tweensklubben i Haslum!
Tekst og foto: Caroline Vesterberg 

CFC  Tekst og foto: Kjersti Jåvold Landmark 
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Jeg har vært på en femdagers vandring i 
vårt oppbyggingsarbeid etter jordskjel-
vet. Gud har overrasket oss og vist oss 
sin vilje og hvem han er i dette arbei-
det. Den fineste pilegrimsturen jeg har 
hatt!
 I to år har vårt team forhandlet 
fram jord til de jordløse og bygget hus 
– for og med dem – i et samarbeid med 
landsbyen. I seks kommuner har vi 
bygget 23 hus. Min tur var en avslut-
ning av prosjektet og en overdragelse av 
de siste husene som var ferdig.

Jordløs og funksjonshemmet 
Flere av våre nye huseiere var i fattig-
dommens vold. En av dem er Kesar, 
som er kortvokst og i tillegg går dårlig 
etter en ubehandlet hofteskade. Kesar 
klarte ikke å tjene til livets opphold 
som dagarbeider og søkte lykken i 
Kathmandu. Der fikk han jobb i teppe-
knytteindustrien. De behandlet ham 
som et dyr. Hva skulle vel han med 
penger? Han fikk mat og en flatklemt 
pappeske å sove på i en krok når han 
ikke knyttet. En dag kalte faren han 
hjem. De var blitt involvert i «Missi-

ons» jordskjelvprosjekt! Han kom hjem 
og administrerte byggearbeidet, tok i 
de tak han klarte, kuttet stein og fikk 
lønn på linje med alle andre.

Ut av fattigdommen
Kesar viste seg som en dyktig admini-
strator. Han er også blitt sekretær i den 
lokale kvinnegruppa. Nå arbeider han 
med å legge gulv og venter på hjelp fra 
sine tre brødre som brenner murstein i 
Kathmandu. Alle tre brødre med fami-
lie kommer for å bo her, sammen med 
Kesar og faren. Kesar ønsker også å lære 
å reparere radioer. Den dag kommer 
ganske sikkert! Han har lagt fattigdom-
men bak seg. Han har en adresse, han 
blir regnet med, han kan begynne å 
håpe, legge planer og skape noe nytt. 
Vi takker han for gjestfrihet, her fikk 
vi overnatte i hans nye hus! Kesar er en 
skatt ristet fram i lyset av jordskjelvet.

Nye ressurser er ristet løs
En av våre nye huseiere fortalte i sin 
tale om jordskjelvets velsignelser: «Før 
jordskjelvet åpnet vi ikke vår munn, 
ingen så oss, ingen ga oss lån, ingen 

regnet med oss, vi fikk ikke være med 
i komiteer av noe slag. Jordskjelvet 
har ristet oss fram og gjort oss synlige! 
Vi har ikke bare fått hus, men vi blir 
ønsket velkommen alle steder, vi blir 
regnet med og vi får lån til å gjøre 
investeringer!»
 I et hjem, fant jeg en motorsag. 
Mannen i huset hadde nylig investert 
i den. Han har fått fagbrev, og med 
motor sagen er han er en ettertraktet 
faglært snekker i landsbyen. En annen 
har kjøpt en kjempekjele så han kan 
koke ris i brylluper. Mange har kjøpt 
en ku eller to, eller en symaskin. Flere 
driver også hotell, dvs. matservering. 
Det er blitt lagt vekt på å plassere 
husene sentralt i forhold til vei og tett-
steder der det er muligheter.
 Vi takker Gud for at Han førte 
oss til de usynlige og vi ber om at hans 
navn må bli æret gjennom de mange 
«mission husene». Ennå er det 14 hus 
igjen å bygge i to nye kommuner, som 
vi håper å fullføre denne våren. Det er 
fremdeles lov å kjøpe seg «hytte med 
utsikt til et bedre liv i Himalaya».

TS Glede og optimisme! 

Reisebrev fra Nepal
 Tekst og foto: Kristin Bøhler  

TS Kesar er glad for kunne forlate sitt gamle bosted TS Kesar og faren utenfor det nye huset 


